島根県合唱連盟 加盟団体のみなさま

> 島根県合唱連盟 理事長 勝部 俊行 島根県小中学校合唱連盟 理事長 布野 浩志 島根県高等学校合唱連盟 理事長 常松 徹

第59回島根県合唱コンクール開催中止について(報告)

平素より、本連盟の諸事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、新型コロナウイルス(COVID-19)の感染拡大に伴い、表記本連盟主催の大会を中止することといたしました。この決定の経緯としましては、5月25日に全日本合唱連盟から今年度の全日本合唱コンクール全国大会を中止する旨の通知があり、追って、全日本合唱連盟中国支部においても中国合唱コンクールの中止が決定されたところです。この全国及び中国大会の中止決定を受け、本県においても休校措置や活動自粛により合唱活動が全くできない現在の状況と、どのような形態で実施しようとも3つの密(密閉・密集・密接)が起こりうることを鑑み、中止せざるを得ないとの結論に至りました。

本報告をお伝えするにあたって、良き仲間と共に厳しい練習に耐え、自分の限界に挑戦し続けてこられた各合唱団の団員の皆様、特に各学校の合唱部部員の皆様や応援してこられた保護者の皆様、そして多くの時間をかけて支えてくださった顧問や指導者をはじめとする関係者の皆様の心情を察すると、私共にとって苦渋の決断となりました。何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。

なお、各団体におかれましては、部員及び団員の皆様の心のケアを含め、今後の生活へのサポートを 心よりお願い申しあげます。

記

○開催中止事業

・第59回島根県合唱コンクール 8月10日 (月・山の日) 会場:出雲市民会館

○問い合わせ先 島根県合唱連盟事務局 島根県松江市奥谷町 164 県立松江北高等学校内 事務局長 井上 大祐 TEL: 0852-21-4888 (代表) FAX: 0852-21-4977 事務局携帯 TEL 090-6834-8505 事務局メールアト・レス office@shimane-chorus.info